
Videbækvej er fundamentet for livet i vores lokalområde. Den binder vores små 
samfund sammen og bringer nye mennesker igennem vores byer. Samtidig ligger 
der cirke 2100 gode arbejdspladser langs med den. Mange af os kunne sådan set 
cykle til og fra arbejde, var det ikke fordi de samme arbejdspladser er lig med 
mange lokale lastbiltransporter hver dag. Derfor har vi i snart 28 år arbejdet for 
cykelsti på strækningen. Vi er næsten i mål. Vi mangler bare de sidste 4,1 km fra 
Hostedhøj til Sønderupvej - og vi giver ikke sådan op!

I mange år har vi drømt om en cykelsti, der kunne give os mere frihed i hverdagen. 
Frihed til at sende børnene på cykel til skole, til legekammerater, til fodbold og 
til fest. Frihed til at cykle på arbejde, løbe en tur langs Videbækvej eller måske 
trille en tur med barnevognen. 

En cykelsti bringer os tættere på hinanden i lokalsamfundene, og vi savner helt 
konkret fortsat at blive bundet sikkert sammen med Fisbæk og Herborg, som 
vi ser mange gode samarbejdsmuligheder med i fremtiden. Skolebørn, fritids-
aktiviteter og foreningssamarbejder bliver mere tilgængelige på tværs, når der 
er mulighed for fri og sikker bevægelse samfundene imellem.  

VORES PROJEKT ER SNART I MÅL
En cykelsti er dyr, og da vi for 28 år siden begyndte at drømme om sådan én, 
var det en udfordring at få kommunen med på idéen. Kommunen havde på det 
tidspunkt prioriteret cykelstier andre steder i kommunen, og vi indså, at vi selv 
måtte trampe vores sti, hvis vi ville have én. Og det ville vi. 

I 2016 trådte vi i sogneforeningen Aktiv Faster ud af drømmeboblen og greb 
til handling. Et lokalt vindmølleprojekt gav os 750.000 kroner i hånden, og vi 
indkaldte lokale foreninger og borgere til møde om, hvordan beløbet ville give 
størst værdi for os i hverdagen. Der var stor enighed om at prioritere cykelstier 
langs sognets skoleveje, og en arbejdsgruppe blev nedsat. 

Arbejdsgruppen indhentede personligt accept fra alle lodsejerne langs cykel-
stierne og lavede herefter aftale med entreprenørfirmaet, der etablerede først 

1,3 km cykelsti med asfalt fra Astrup mod Videbæk, 1,4 km cykelsti med knust 
beton i forlængelse af asfaltstien mod Videbæk samt 1,3 km cykelsti med knust 
beton på Borrisvej. Altsammen for vores egne penge. Sidenhen har vi også 
etableret cykelsti mellem Astrup og Faster. 

Vejen til de eksisterende cykelstier har været lang og innovativ, og vi har i Aktiv 
Faster været inde over hver enkelt centimeter som det lokalkendte bindeled 
mellem kommunen og de lodsejere, der har lagt jord til cykelstien. Fremgangs-
måden med en sogneforening, der indgår lokale aftaler med lodsejere var 
dengang ny og er siden blevet kopieret andre steder, da den sænker konflikt-
niveauet og øger medejerskabet, når en ny cykelsti skal etableres. 

Resultatet er ikke blot de samlet set 6 km cykelsti vi ved egen kraft etablerede. 
Helt uden beskedenhed tager vi i dag gerne en betragtelig del af æren for, at 
man nu næsten kan cykle hele vejen mellem kommunens to centerbyer Skjern 
og Videbæk. Vores initiativ har nemlig fået Ringkøbing-Skjern Kommune til at 
etablere strækningen fra Skjern til Granlyvej og dernæst fra Videbæk til Sønde-
rupvej. Det er skønt.

Allerede nu mærker vi fordelene af de eksisterende strækninger og kan blot 
konstatere, at en sammenbinding af strækningen vil indfri cykelstiens fulde 
potentiale. Allerede i dag er mange flere cyklister hoppet på cyklen til skole og 
arbejde, og vi er overbeviste om, at denne tendens vil forstærkes yderligere, når 
strækningen Hostedhøj - Sønderupvej også bliver trafiksikker. 

Skoleelever kan tage på nye cykeludflugter, lastbilchauffører får større trafik-
sikkerhed i dagligdagens mange transporter, og de små landsbysamfund Faster, 
Astrup, Fiskbæk og Herborg vil blive knyttet tættere sammen.  

Vi håber, at Den Nationale Cykelstipulje vil hjælpe os med at lukke det sidste hul 
på vores fantastiske og næsten komplette sti.  
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Ole Boye, 
Senior Inbound Transportation Manager Arla Foods

Vejen mellem Skjern og Videbæk er en trafikeret vej, og 
generelt er det for sikkerhedens skyld altid bedst, at lastbiler 
og cyklister er så godt adskilt som muligt. Derfor støtter jeg 
helt op om, at det vil være en god ide at forbinde den sidste 
del af cykelstien fra Hostedhøj til Sønderupvej.

”

Martin B. Pedersen
borger i Fiskbæk 

En cykelsti fra Fiskbæk til Astrup vil være af stor betydning 
for os i Fiskbæk. Det vil gøre det nemmere at benytte skole 
og dagtilbud i Astrup og at tage del i de mange fritidsaktiviteter, 
der findes i lokalområdet. 
”

Inger Mølholm
leder af Børnesporet Faster-Astrup 

Som skoleleder ligger børnenes sikkerhed mig meget på sinde. 
En cykelsti fra Fiskbæk til Astrup vil sikre, at børnene kan 
komme trygt til og fra skole. Siden vi er blevet udeskole, 
benytter vi os i høj grad af at cykle ud i lokalområdet. En 
cykelsti mod Fiskbæk vil udvide vores muligheder for at 
udforske vores nærområde, og det vil i den grad være med-
virkende til, at vi kan komme endnu flere steder på 2 hjul på 
en forsvarlig måde. For vores børns sikkerhed og deltagelses-
muligheder håber jeg, cykelstien kan blive gjort helt færdig.

”

ARBEJDSPLADSER I OMRÅDET

Danmark Protein 740 
Vestas Videbæk  392
Nr. Vium Mejeri  330
Arinco   320
Troldhede Mejeri 192
Smemek  60
AB Neo   50
Videbæk Biogas  15
 

Et udpluk af de større virksomheder, 
der ligger langs Videbækvej:

DAGLIGE TRANSPORTER

Danmark Protein 100 
Videbæk Biogas  80
Arinco   50
Arla Foods  30
Troldhede Mejeri 20
AB Neo   20
Smemek  15

Mange lokale virksomheder bruger  
Videbækvej som en primær og 
nødvendig transportvej, fx: 

Med regeringens bevilling og planer om 2+1 vej fra blandt andet 
Herning til Videbæk, ventes antallet af både bil- og lastbiltransporter 
at stige betragteligt. I dag er trafikken fordelt sådan her:

DAGLIG TRAFIK

4185 647
Kilde: Mastra.vd.dk


